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Vi har hatt en ganske travel desember, selv om vi har 

prøvd å skape ro i en ellers travel måned. Det er jo en 

god del ting som skal ordnes før jul, og slik er det også 

her i barnehagen.  

Dette året har vi lest Brillebjørns adventsbok. Den er 

veldig koselig og omhandler mye av det som skjer før 

jul for barn i barnehagealder. Det er tydelig at barna 

kan relatere til Brillebjørns opplevelser og det kom-

mer mange refleksjoner mens vi leser.  

Vi har også hatt en magisk snøfallkule i samlingene 

våre. Den lyser når vi blåser på den. Vi har alle ønsket 

oss ting og blåst. Det hersker litt tvil blant barna om 

den faktisk er magisk. Noen mener bestemt at jeg 

trykker på en knapp når de blåser som gjør at lyset 

tennes. Men noen ønsker har allerede gått i oppfyllel-

se, så den er nok litt magisk. 

Vi har i år hatt ansvaret for Lucia siden det er de elds-

te i barnehagen som går. Det ble en veldig koselig 

morgen, med mange foreldre som kom for å se. Bar-

na var litt nervøse for dette på forhånd, men alle ble 

med å gikk (til og med de yngste). Etterpå var det 

sang for foreldre og litt kos med Lussekatter etterpå.  

Julens store høydepunkt i barnehagen for mange, er 

nok nissefesten. Det kom mange søte rødkledde barn 

denne dagen. Vi hadde samling sammen med de 

andre avdelingene på kjøkkenet før vi gikk rundt jule-

treet. Etterpå hadde vi nissedisko. Tilbake på avde-

lingen så vi plutselig noen utenfor vinduet. Det var 

nissen. Eller kanskje det var Linn som mange av barna 

var sikker på. I alle fall kom han inn med gave til oss. 

Vi fikk en stilig bok, en veitape og hver vår sjokolade. 

En god førjulstid for store og små. 

Vårens tema. De nære ting: byen vår. 

Vi utvider fra meg selv og nærmiljøet mitt til å se 

litt nærmere på byen vår. Med utgangspunkt i 

boken: På svømmeføtter over brostein av Gunnar 

Roalkvam, illustrert av Hilde Helle Olsen, skal vi 

følge en andefamile rundt om i Stavanger. Da 

skal vi se på ulike landemerker og vi blir kjent 

med litt sanger og regler.  

Vi skal også lære litt om hva barna lekte før i ti-

den her i området. Vi kommer til å ha fokus på 

regelleker ute, noen som var typiske før i tiden i 

Stavanger og noen som er nyere.  Vi skal også 

lære oss litt klappeleker og sanger.  

Vi kommer til å bruke inspirasjonen fra lande-

merkene når vi skal holde på med forming frem-

over. Vi starter med å lage små hus i silkeleire, 

som sammen skal danne gamle Stavanger. 

Vi vil også trekke inn matlaging. Hva spiste folk i 

området her før i tiden. Vi må jo smake på sardi-

ner og sild, for å ikke glemme komla.  

Prosjektet vil være levende og endres etter hvert 

som vi ser hva som fenger interessen hos barna 

Månedens mål: 

Det blir mye fokus på det sosiale fremover. 

Mål: 

• Barna vet hvordan man skal være mot 

hverandre i lek. 

• Barna vet hva som ikke er lov i lek.  

• Barna kan flere regelleker og inkluderer 

hverandre i disse 

• Barna har begynnende kjennskap til byen 

vår (Hva den heter, hva er en by osv.) 



Jungelklubben: 

Jungelklubben har hatt litt pause i desember, bortsett fra Lucia. I desem-

ber har det skjedd så mye felles at vi ikke har delt oss etter alder. 

I januar starter vi opp igjen med torsdagene som jungelklubbdag. Vi hol-

der på å utarbeide en plan for våren som jeg sender i Vigilo. 

Allerede i januar skal vi på neste supersanstur. Denne gangen skal vi til 

norsk barnemuseum. Det skal vi høre om Lærdal og lekene de produser-

te. Etterpå blir det kanskje litt tid til å leke i borgen. Vi gleder oss 

 

Når de sosiale prosessene ikke er gode: 

I løpet av tiden barna går i barnehagen skjer det 

en stor utvikling. Barna vil da av og til teste ut og 

gjøre handlinger som ikke er positive for andre. 

Dette er helt naturlige sosiale prosesser, men bar-

na trenger veiledning rundt hva som er greit å gjø-

re og hva som ikke er lov. 

For tiden er det mye som testes ut her på avde-

lingen hos oss. Barna kniver om hvem som skal 

bestemme i leken, noe alle har lyst til. De tester ut 

måter å få bestemme mer selv og styrke vennska-

pet med andre barn. For tiden har noen av barna 

valgt negative strategier i det sosiale samspillet. 

De kan stenge hverandre ute, si stygge ting til 

hverandre eller dele med noen og ikke med alle.  

Vi jobber med dette i barnehagen hver dag, hele 

dagen. Likevel er det ikke alt vi klarer å få med oss. 

Barna er gode på å vente til ingen hører, eller skju-

le det de gjør på andre måter.  Det kom frem litt 

informasjon om slike hendelser når hadde samta-

ler med barna i høst og det har også kommet mer i 

ettertid. Vi har også observert en del hendelser. Vi 

ønsker at alle barn skal ha det trygt og godt i bar-

nehagen og bruker derfor mye tid på å prate med 

dem om dette, observere og være tett på i leken.  

Det er fint om dere foreldre også vil prate med 

barna deres om dette hjemme. Reflekter sammen 

med barnet ditt om hvordan vi skal være mot 

hverandre. 

 

Litt praktisk informasjon: 

• I desember hatt vi hatt mye forskjellig vær. Pass 

på at barna hele tiden har nok klær både i skifte-

kassen og ellers. Hjelp oss med å sørge for at de 

har tørre klær ved å sjekk regntøy, dress og 

fottøy når vi har hatt våte dager.  

• En liten påminnelse om å vaske hendene sam-

men med barnet når dere kommer om morge-

nen. Det er med på å forhindre en del sykdom. 

• 5. januar Markus har bursdag 

• 19. januar: Jungelklubben skal på barnemuseet. 

Vi drar fra barnehagen 8.30  

• 26. januar pysjamasfest. Alle stille i pysjamas og 

kan ta med seg et kosedyr. 

Planleggingsdagen: 

Vi har brukt planleggingsdagen på å evaluere høsten, 

planlegge vårens prosjekt, og lage en plan for førskole-

gruppa. Denne høsten har mye fungert godt på avde-

lingen, men vi ser også at det er mye å jobbe med en-

da. Det blir fokus på relasjoner og sosiale prosesser 

mellom barna denne våren. Dette gjelder i tillegg til 

det vi skal gjør i forhold til prosjektet. Felles opplevel-

ser og referanser er viktig for fellesskapsfølelsen.  

Vi hadde også en god runde på psykososialt barneha-

gemiljø i fellesskap med hele Tastabarnehagene. Det 

passer bra for oss på Regnbuen nå når vi har ekstra 

fokus på dette på avdelingen. 


